REQUERIMENTO Nº 012/2023

Autoria: Aldemir Alves de Macedo

EMENTA: SOLICITA DO DIRETOR PRESIDENTE DA CAGEPA, A VIABILIDADE
TÉCNICA DE INTENSIFICAR O BOMBEAMENTO DE ÁGUA NOS
FINAIS DE SEMANA, PARA MELHORIA NA DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA PARA A POPULAÇÃO PICUIENSE.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário,

seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao Diretor Presidente da CAGEPA, no
qual solicito o pleito acima mencionado.

Justificativa:

Atendendo apelo da população Picuinse, fazemos esse pleito, no sentido

de intensificar o bombeamento de água nos finais de semana, uma vez que está tendo
muitas reclamações por parte da população com a falta de ǵua. Diante do exposto, se
percebe a extrema importância de intensificar o bombeamento nos finais de semana,
para melhoria na distribuição de água aos cidadãos do nosso Município.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 24 de julho de 2023

ALDEMIR ALVES DE MACÊDO

Vereador-PSB

___________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – CEP 58.187-000 - Fone: (83) 999197678

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo

Gabinete do Vereador Aldemir Alves de Macedo
E-mail: aldemir.macedo@hotmail.com

mailto:camarapicui@gmail.com